
UCHWAŁA NR XXVI/168/2021 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 19 maja 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2021 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) 

Uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/153/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Olszówka na 2021 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 118/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 14.01.2021 r, 
- Zarządzeniem Nr 123/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 29.01.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXIV/156/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 23.02.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXV/165/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 30.03.2021 r., 
- Zarządzeniem Nr 137/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 23.04.2021 r 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2021 rok zwiększa się o kwotę 1.745.064,00 zł, tj. do kwoty 
22.216.678,23 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 245.064,00 zł, tj. do kwoty 20.716.578,23 zł, 
2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 1.500.000,00 zł, tj. do kwoty 1.500.100,00 zł; 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 1.279,00 zł, tj. do kwoty 
5.834.481,03 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2021 rok zwiększa się o kwotę 1.745.064,00 zł, tj. do kwoty 
23.973.125,23 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 125.064,00 zł, tj. do kwoty 19.036.925,23 zł, 
2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1.620.000,00 zł, tj. do kwoty 4.936.200,00 zł; 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 1.279,00 zł, tj. do kwoty 
5.834.481,03 zł; 

5. § 10 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Dochody uzyskane w 2020 roku ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w kwocie 600.000,00 zł, zaplanowane w 2021 roku jako przychody z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu przeznacza się na 
zadanie majątkowe p.n. Budowa świetlicy wiejskiej w Dębowiczkach. 

2. Dochody uzyskane w 2021 roku ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w kwocie 1.500.000,00 zł przeznacza się na zadanie majątkowe p.n. Zagospodarowanie terenu 
w miejscowości Głębokie z przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny.”. 

6. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 1.745.064,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 
Dochody własne   1.743.785,00 

754    12.500,00 
 75412   12.500,00 
  2710  12.500,00 

758    1.725.000,00  



 75814   225.000,00 
  0940  225.000,00 
 75816   1.500.000,00 
  6290  1.500.000,00 

852    2.285,00 
 85213   190,00 
  0940  190,00 
 85216   2.095,00 
  0940  2.095,00 

855    4.000,00 
 85502   4.000,00 
  0920  1.000,00 
  0940  3.000,00 

Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

 1.279,00 

852    1.279,00 
 85219   1.279,00 
  2010  1.279,00 

 Ogółem   1.745.064,00 

7. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 1.745.064,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 25.000,00 1.768.785,00 

010    25.700,00 
 01010   25.700,00 
  4270  20.700,00 
  4300  5.000,00 

600    50.000,00 
 60014   50.000,00 
  2710  50.000,00 

754    27.500,00 
 75412   27.500,00 
  4210  12.500,00 
  4270  15.000,00 

801   25.000,00 17.000,00 
 80101  10.000,00 10.000,00 
  3020  10.000,00 
  4010 10.000,00  
 80104   7.000,00 
  4330  7.000,00 
 80113  15.000,00  
  4300 15.000,00  

852    18.285,00 
 85202   16.000,00 
  4330  16.000,00 
 85213   190,00 
  2910  190,00 
 85216   2.095,00 
  2910  2.095,00 

855    5.300,00 
 85502   4.000,00 
  2910  3.000,00 
  4560  1.000,00 
 85508   1.300,00 
  4330  1.300,00 

900    5.000,00 



 90026   5.000,00 
  4300  5.000,00 

921    120.000,00 
 92109   120.000,00 
  6050  120.000,00 

926    1.500.000,00 
 92601   1.500.000,00 
  6050  1.500.000,00 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej  1.279,00 

852    1.279,00 
 85219   1.279,00 
  3110  1.260,00 
  4210  19,00 

 Ogółem  25.000,00 1.770.064,00 

8. W załączniku Nr 4 do uchwały zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.620.000,00 zł, w tym: 

Dział  Rozdział § Nazwa zadania Zmniejsza się Zwiększa się 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

 120.000,00 

 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w 
Dębowiczkach 

 120.000,00 

926   Kultura fizyczna  1.500.000,00 

 92601 6050 
Zagospodarowanie terenu w miejscowości 
Głębokie z przeznaczeniem na kompleks 
sportowo-rekreacyjny  

 
1.500.000,00 

   Razem  1.620.000,00 

Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie oraz innych zadań zleconych ustawami w 2021 roku zwiększa się o kwotę 1.279,00 zł, w tym: 

Dotacje Wydatki 
Dział  Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
852    1.279,00  1.279,00 

 85219   1.279,00  1.279,00 
  2010  1.279,00   
  3110    1.260,00 
  4210    19,00 

 Ogółem   1.279,00  1.279,00 

10. W załączniku Nr 6 do uchwały zwiększa się dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę 50.000,00 zł, w tym: 

- dodaje się dział 600 rozdział 60014 § 2710 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na remonty dróg 
powiatowych na terenie gminy Olszówka w kwoce 50.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki



Załącznik do uchwały Nr XXVI/168/2021 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 19 maja 2021 r. 

Wykaz wydatków majątkowych gminy na 2021 rok 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 100.000,00 

 01010 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową sieci 
wodociągowej Adamin-Umień 100.000,00 

600   Transport i łączność 1.265.800,00 

 60014 6300 

Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowę dróg 
powiatowych: Nr 3437P w miejscowości Zawadka, Nr 3437P na 
odcinku Krzewata- Zawadka, Nr 3403P na odcinku Adamin-
Umień oraz Rozbiórkę istniejącego i budowę nowego obiektu 
mostowego w ciągu drogi powiatowej Nr 3404P w miejscowości 
Olszówka 

200.000,00 

 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowy dróg 
powiatowych na terenie gminy Olszówka 15.800,00  

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496046P w Szczepanowie 504.000,00 
 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G4960054P Olszówka- Głębokie 50.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G4960050P Olszówka- 
Tomaszew 50.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496060P w Ponętowie Górnym 
Drugim 30.000,00 

 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Zawadce- wykonanie 
dokumentacji 16.000,00 

 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Przybyszewie 200.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Złotej  200.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20.000,00 
 70005 6060 Wykupy gruntów 20.000,00 

750   Administracja publiczna 94.000,00 

 75023 6060 Zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych 94.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20.000,00 

 75403 6170 Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na utwardzenie nawierzchni 
terenu przy posterunku Policji w Dąbiu 20.000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100.000,00 

 90015 6030 Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki Oświetlenie Uliczne i 
Drogowe Sp. z o.o w Kaliszu 100.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.265.400,00 
 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Dębowiczkach 1.030.000,00 

 92109 6050 Dostawa i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w 
Krzewacie 25.000,00 

 92109 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Młyniku 15.000,00 

 92109 6050 Wykonanie odwodnienia liniowego przy świetlicy wiejskiej w 
Tomaszewie 10.400,00 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Olszówce 120.000,00 

 92109 6060 Zakup kosiarki samobieżnej na wyposażenie świetlicy wiejskiej 
w Drzewcach 15.000,00 

 92195 6050 Utworzenie miejsca na obelisk w mi. Olszówka 50.000,00 
926   Kultura fizyczna 2.071.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Głębokie z 2.042.000,00 



przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 
 92601 6050 Utworzenie miejsca rekreacji w Ponętowie Górnym Drugim 29.000,00 
   Ogółem 4.936.200,00 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVI/168/2021 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 19 maja 2021 r. 

W/w Uchwałą Rady Gminy zwiększa się dochody i wydatki gminy o kwotę 1.745.064,00 zł. 

    

Na zwiększenie dochodów gminy wpływają: 

W dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – wprowadza się dochody z tytułu 
pomocy finansowej z Powiatu Kolskiego w kwocie 12.500,00 zł na zakupy wyposażenia dla jednostek OSP 
z terenu gminy Olszówka w ramach przedsięwzięcia p.n. „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek OSP 
RP z terenu powiatu kolskiego”; 

w dz. 758 Różne rozliczenia wprowadza się plan dochodów: 

- w zakresie różnych rozliczeń finansowych wprowadza się plan dochodów z tytułu rozliczeń VAT z lat 
ubiegłych w kwocie 225.000,00 zł, 

- wprowadza się dochody otrzymane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL) 
w kwocie 1.500.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania dotyczącego Zagospodarowania 
terenu w miejscowości Głębokie z przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny; 

w dz. 852 Pomoc społeczna zwiększa się dochody z tytułu zwrotu zasiłku stałego – 2.095,00 zł oraz 
składek na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie 190,00 zł, wypłaconych w latach ubiegłych, zwroty dokonane 
będą przez ZUS w związku z przyznaniem renty socjalnej dla podopiecznego; 

w dz. 855 Rodzina zwiększa się plan dochodów z tytułu zwrotów świadczeń rodzinnych wypłaconych 
w latach ubiegłych – 4.000,00 zł, w tym świadczenia – 3.000,00 zł, naliczone odsetki – 1.000,00 zł. 

W zakresie dotacji na zadania zlecone z administracji rządowej: 

w dz. 852 Pomoc społeczna zwiększenie dotacji celowej na wynagrodzenia za sprawowanie opieki 
ustalonej sądownie– 1.279,00 zł. 

  

Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

W dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się plan wydatków na utrzymanie oczyszczalni i kanalizacji 
o kwotę 25.700,00 zł z przeznaczeniem na remont armatury przepompowni w Olszówce oraz pozostałe 
usługi; 

w dz. 600 Transport i łączność wprowadza się plan wydatków na pomoc finansową dla Powiatu 
Kolskiego na remonty dróg powiatowych w kwocie 50.000,00 zł; 

w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększa się wydatki na Ochotnicze 
Straże Pożarne o kwotę 27.500,00 zł, w tym na zakup sprzętu przeciwpożarowego zgodnie z przyznaną 
pomocą z Powiatu Kolskiego o kwotę 12.500,00 zł, oraz na usługi remontowe – remont samochodu OSP 
w Olszówce – 15.000,00 zł; 

w dz. 801 Oświata i wychowanie: 

- dokonuje się przeniesień w planie wydatków w szkołach podstawowych: zmniejsza się wynagrodzenia 
osobowe, zwiększa wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń – 10.000,00 zł, 

- zwiększa się plan wydatków na przedszkola na sfinansowanie kosztów uczęszczania dziecka z gminy 
Olszówka do publicznego przedszkola w Kole w kwocie 7.000,00 zł; 

- zmniejsza się wydatki na dowozy uczniów do szkół o kwotę 15.000,00 zł; 

w dz. 852 Pomoc społeczna: 

- zwiększa się plan wydatków na odpłatności za pobyt w Domach Pomocy Społecznej o kwotę 16.000,00 zł 
w związku ze wzrostem kosztów pobytu podopiecznych w DPS oraz koniecznością umieszczenia kolejnej 
osoby, 



- zgodnie z planowanym zwrotami zasiłku stałego i składek na ubezpieczenie zdrowotne wypłaconych 
z dotacji celowej w 2020 roku zwiększa się plan wydatków na zwroty dotacji do budżetu państwa – zasiłku 
stałego – 2.095,00 zł, składek na ubezpieczenie zdrowotne- 190,00 zł; 

w dz. 855 Rodzina : 

- zwiększa się plan wydatków na zwroty dotacji wraz z odsetkami dotyczącymi zwrotu nienależnie 
pobranych świadczeń rodzinnych w latach ubiegłych, kwota zgodnie z planowanymi zwrotami – 4.000,00 zł, 

- zwiększa się plan wydatków na rodziny zastępcze o kwotę 1.300,00 zł w związku z umieszczeniem 
kolejnych dzieci w spokrewnionej rodzinie zastępczej; 

w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększa się plan wydatków na pozostałe 
zadania związane z gospodarką odpadami, na usuwanie azbestu o kwotę 5.000,00 zł; 

w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- zwiększa się wydatki majątkowe na zadanie 
Budowy świetlicy wiejskiej w Dębowiczkach o kwotę 120.000,00 zł, kwota niezbędna do sfinansowania 
zadania po przetargu, 

w dz. 926 Kultura fizyczna – zwiększa się wydatki na zadanie „Zagospodarowanie terenu w miejscowości 
Głębokie z przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny” -o kwotę 1.500.000,00 zł – otrzymane środki 
RFIL na dofinansowanie zadania. 

W zakresie wydatków na zadania zlecone z administracji rządowej: 

W dz. 852 Pomoc społeczna – w zakresie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zwiększa się wydatki na 
wynagrodzenia opiekuna prawnego wraz z  kosztami prowadzenia zadania – 1.279,00 zł zgodnie ze 
zwiększeniem planu dotacji.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 10 Ustęp 2


	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Ustęp 9
	Ustęp 9 Tiret 1 (6)

	Ustęp 10
	Ustęp 10 Tiret 1 (7)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	 
	Uzasadnienie 

		2021-05-18T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




